§. 20. Perata in Florentino Concilio Uuic.‘
|ne, quam foperils memoravimus , quidam ex
| Latinis Catholicis 5 in Gracia commorantes , |
| arbitrati funt , fas fibi effe a Latino Ritu ad!

Grecum tranfite » allecti fortaffe eg libertate ,
quam noverant Greecis prefervatam , retinendi
| poft Ordinem Sacrum uxores, quas duxerant, an-
tequam eumdem Sacrum Ordinem fufcepiffent,
Verum Nicolaus V. Pontifex Maximus opportunum
{ huic corruptel=s remedium afferre non preetermi-
{ fit, uti colligitur'ex ejus Conflitut. tom. 3. pare. 3.
| Bullarii recenter Romee editi pag. 64. Pervenit ad
| anres nofiras, quod in Lotis, qua Catholicis in
| Grecia fubjetta funt, multi Catholici, Unionis pra-
| textu , ad Gracos impudenter tranfeunt Ritus. Mi.
rati admodum [umns , miraviqgue non defiflimus ,
nefientes s quid (it quod eos a confuctudine , ac
Ritibus , in quibus nati , enntvitique funt , in a-
lienigenayum Ritus tranfpofuit : nam , eifi landa-
biles Orientalis Ecclefie Ritus [int , non licet ta
men Ecclefiarum Ritus permifiere s neque id un-
quam Sacvofantt Synodus Florentina permifie. Clim
Latinus Ritus s fit , quo utitur Sanéta Romana

fiacum s reliquis omnibus Ritibus preeferri debet z
Ex quo porro feguitur , haud licere a Latino Ri-
tu ad Graecum tranfire 5 nec illis , qui femel a
Ritu Graeco » vel Orientali , ad Latinum tranfie-
runt , integrum efle ad priftinum Greecom Ritum
reverti, quemadmodum patet ex noftra Conflitu-
tione : Eefi Pafloralis 57. §. 2+ unm. 13. Bul-
larii noftvi Tom. 1., nifi forte peculiares quedam
intercederent circumftantizz » quee impertinendam
hac fuper re dilpenfationem fuaderent; ficuti fu-
perioribus temporibus aliquando , & nunc etiam
accidit in Collegio /laronitarum hujus noftree Ur-
bis , in quo , cum quandogue reperiatur ali-
quis Societatis Jefu Sacerdos, qui Societatem in-
grediens , difpenfationem obtinuit tranfeundi ad La-
tinum Ritum , nonnunguam cum eo difpenfatur 5
ut in Ecclefia memorati Collegii Miffam celebret
Ritu Syriaco & Chaldaico , Divinumque Offi-
cium juxta eumdem Ritum perfolvat , nem-
pe , ut Alumnos in eodem Collegio degentes
Ritum ipfum edoceat. Id liquidd apparet ex
pluribus Decretis Congregationis Sancti Officii
uno videlicet dato die 30. Decembris anno 1716.,
altero die 14, Decembris anno 1740., nec non
ex alio recentiori, guod Nos die 19. Angufli an-
no 1752. juffimus expediri.

§. 21. Hec tranfitom de Latino ad Greecum
Ritum fpectant. Nunc autem verba facientes de
tranfitu ab Orientali , & Greco ad Latinum Ri-
tum , libere affirmari poteft , tranfitum hujufme-
di, non ®qué, ac primum, interdici; fed tamen
nequaguam licere Miffionario, Graecum & Orien-
talem , ad Catholicee Ecclefizz unitatem reverti
exoptantem , inducere , ut proprium Ritum dimit-
tat, cum ex hac agendi methodo, graviffima de-
trinfenta, ficuti pauld ante innuimus , promanare
poffint. Melchitee Catholicivlibenter olim a Gra-
co Ritu ad Latinum tranfibast ; fed vetitum id
ipfis fuits monitique Mifionarii, ne illis fuade-
rent hujufmodi tranfitum 3 cujus permiffio eft pri-
vativo Apoflolicee Sedis judicio relervata , uti ma-
nifeftam fit ex noftra Conflitutione : Demanda-
tam 85. §u 35 Bullavii Tom,. 1™ Praterea omni-
bus , & fiegnlis Melchitis Catholicis , Gracim Ri-
tum fervantions , ad Latinura Ritum tranfire dein-
ceps exprefsé vetamus. Miffionariis verd omnibus
diftritté mandamus  [ub penis etiam infra expri-.
mendis 4 aliifque arbitrio noflro decernendis , ne
cuiquam ex llis bijufmodi tranfum a Graco ad
Latinum Ritum fuadere prafimant, aut etiam ci-
pientibus 5 énconfulia Apoflolicd Sede , permittant.
Confentanea funt Decreta Urbani VIIL Preedeceflo-
ris noftri quoad Ritum Graeco-Ruthenum 5 edita in
Congregatione Propagandé Fidei coram ipfo ha-
bita die 7. Februarii, ac die 7. Julii anno 1624,
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! Quamvis antem zquum videri poffet liberam Italo-
Grcis relinquere facultatem tranfeundi, i liberet,
a Graeco Rita ad Latinum , cum ipfi inter nos ver-
fentur , & Latino Epifcopo  fubjiciantar 3 tamen
conftitutum eft, ut Sedis Apoftolice auctoritas ad id
| omnind requiratur , fi de Ecclefiafticis tam Szcula-
| ribus, quam Regularibus agatur ¢ Si verd Laici, &
| Sseculares tranfitum hujufmodi poftulaverint, Epifco-
! pi fufficiat licentia, quam ob jultas, ac legitimas cau-
| fas » certis quibufdam perfonis mederaté impertiri
| quidem poteft, nunquam verd integre Univerfitati:
In hac enim facti fpecie Apoftolice Sedis autoritate
opus eft, uti videre eft in fzepe memorata noftra
Conftitutione : Eefz Pafforalis: 17. §. 2. num. 14-
Bullarii nofiri Tom, I. *

§. 22. Quod {i defendi vellet, Orientales, & Gree-
| cos heerefim abjurantes, & ad Unitatem redeuntes,
| allici jure potfe, ac urgeri ad Ritus {uos deferendos,
Ritumque Latinum omnino amplectendum , e quod
alias probatum fuerit, atque nunc etiam probetur 5 O-
| rientales, & Graecos Latinun aliquem Ritum feCtari;
opportuna haud defideratur re tales fi
quidem & Greeci duas veluii Clafi
ma eft illorum , qui nequaquam conter
liquee ab Apoftolica Sede ipfis i
| dam permittuntur , extra hor
ter fernntur , jactantes , quacus
| re optimo fieri , Latinofque decipi, qui cademnon
peragunt. Exemplo fit Azymum : Graeci, & Orien-
tales , ut Catholici fint4 fateri debenty tam azymuom,
quam fermentatum panem , materiam effe aptam Sa-
cramenti Euchariftize, & quemliber Ecclefize {uee Ri-
tumn fectari oportere ; adeo ut quicumque improbat
Ecclefiz Latinz Ritum, quee in Euchariftiz confe-
cratione ntitur azymo, a veritate recedat, & in erro-
rem prolabatur, Hilarion Monachus in Dia'ectica
fua Oratione, quam Leo Allatius & Grieco fermone
Latinam reddidit tom. 1. Gracie Orthodoxa, edito

p. 762. haxc advertit : Et bec [cripfi vobis, Graci
amiciffimi , non panem veftrum 5 quem adorans qué
ac noftra azyma revereor, incufans, [ed exponens,
nequé probe , neque ut Chriftianum addecer , vos ge-
rere, dium Latinorum azyma difto fattoque lediss o
infuridque afficitis; in wtrifgue enim, ut dicum eft ,
werus Chriftus continetur. Exemplum eft itidem ex
libertate , Orientali & Grecze Ecclefiz relifta, ur
qui in ea Sacris Ordinibus 5 atque etiam Sacerdotio
{unt infigniti, uxores, quas ante Sacrum Ordinem
doxerunt, retinere valeant, uti patet ex Can. Aliter,
dift. 31. & cap. Cum olim s de Cleri is Conjugatis.
Romani fiquidem Pontifices perpendentes id nequa-
quam adverfari Divino , aut naturali juri, fed tantum
Ecclefiafticis fanctionibns, opportunum cenfuerunt
confuetudinem hang inter Grzecos , & Orientales vi-
gentem ferre, ne, auctoritate Apoltolica ad eam e~
vellendam interpofita , illis occafio ab unitate rece-
dendi praeberetur 5 quod recte expendit Arcudius in
{ua Congordia lib. 7. ¢, 33. Attamen, quis crederet?
non defuerunt , neque defunt ex Greeis, & Ovicnta-
libus, qui Latinam Ecclefiam injurid argount, tam-
quam Matrimonio infenfam, propterea quod exem-
plum Apoftolorum fequuta , in fuis Subdiaconis, Dia-
conis, ac Preshyteris ccelibatum fervaverit, ac fer-
vet. Legi poteft Hincmarus Rhemenfis toms. 2. fuo-
vum Operum epift. 51. Tertium denique exemplum
fappeditant nonnulli ex Cophtis , quorum Ritus pree-
feribit, ut poft Baptifmi Sacramentum illicé adjunga-
tur Gonfirmatio ; qui mos non obtinet in Occidentali
Ecclefia, qua plerumgque talem in confirmandis zta-
tem expolcit, nt quid bonum, quidve malum fit, pof-
fint dignofcere. Romana Ecclefia veteri Cophtorum
confuetudini non adverfatur. Verum (quis crederet?)
extant ex ipfis honnolli, qui Baptifinam a Latinis col-
latum ideo perhorrefcunt, quod poft Baptifina, Con-
firmationis etiam Sacramentum non fuerit miniftra-
tum. Quamobrem in noftra Conflitutione 129., qua
incipit: Eo quamvis tempore : Bullarii noftri Tom.
2.* meritd a nobis argountur, atque damnantur :